
 

 

 

Determinazione prot. n.  768  del  09.06.2022 
 

OGGETTO: determina semplificata per l’affidamento diretto di incarico per servizio noleggio 
location per evento in presenza nell’ambito del progetto FSE F.I.L.O. 4940-0001-526-2020 - CUP: 
H81G20000590007 CIG  
 

IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 

l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 
 

Visto il Progetto FSE L1 - F.I.L.O. Fare Imparare Lavorare Orientarsi finanziato dalla Regione Veneto 
nell’ambito della Dgr 526/2020; 

CONSIDERATO 
 

che è prevista, nell’ambito del progetto, la realizzazione di un workshop in presenza il 29 giugno 
p.v. e che si rende pertanto necessario provvedere all’individuazione di una location per la 
realizzazione dell’evento; 
 

che, tenuto conto delle difficoltà di reperire partecipanti in presenza ai precedenti eventi, si è 
valutato di individuare una location accattivante che incentivi la partecipazione all’evento e che 
abbia disponibilità sia di spazi all’aperto idonei per far rendere al meglio la formazione teatrale che 
di spazi interni in caso di cattivo tempo; 
 

che, in collaborazione con i partner di progetto, è stato individuato The Music Country House, 
antico casale del 1700 sui colli asolani che dispone di un esteso parco in cui sono ubicate alcune 
sculture, connubio perfetto tra arte e natura; 
 

che lo stesso ha dato disponibilità per usufruire dei propri spazi per un importo di € 200+IVA; 
 

che l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac 
prevedono la possibilità di ricorrere all’affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00; 
 

che per acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della 
fornitura si può procedere con una determina semplificata; 
 

D E T E R M I N A 
 

di procedere all’affidamento diretto del servizio di noleggio location presso The Music Country 
House per il workshop del 29 giugno p.v. nell’ambito del progetto FSE F.I.L.O. a Leonardo 1999 per 
un totale complessivo di € 200,00+IVA se dovuta. 
 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 

 


